
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2021, del sotssecretari de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es 
dona publicitat a l’òrgan tècnic de selecció per a la provi-
sió del lloc número P060001, i per la qual es designa l’òr-
gan tècnic de selecció per a la provisió del lloc F050005, 
com a personal laboral indefinit, corresponents a l’oferta 
d’ocupació pública de 2019. [2021/6601]

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, del subsecretario 
de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica, por la que se da 
publicidad al órgano técnico de selección para la provi-
sión del puesto número P060001, y por la que se designa 
al órgano técnico de selección para la provisión del pues-
to F050005, como personal laboral indefinido, correspon-
dientes a la oferta de empleo público de 2019. [2021/6601]

Mediante anuncio del subdirector general de VAERSA, de fecha 
17 de mayo de 2021, publicado en el DOGV núm. 9092, de fecha 25 
de mayo de 2021, se ha convocado la provisión, como personal laboral 
indefinido, de 2 puestos incluidos en la oferta de empleo público de 
VAERSA, Valenciana d’Aprofitament Energètic de Residus, SA, para 
el ejercicio 2019. En concreto los siguientes: puesto P060001 Jefe/a de 
planta en la Planta de Clasificación de Envases Ligeros de Castellón 
y puesto F050005 Operador/a técnico/a informático/a en las Oficinas 
centrales de VAERSA en la ciudad de València.

Las bases de las convocatorias de los citados puestos, que aparecen 
íntegramente publicadas en el portal de empleo de VAERSA, Valenciana 
d’Aprofitament Energètic de Residus, SA, https://empleo.portalvaersa.
com, establecen que la composición y funcionamiento del órgano técnico 
de selección de las distintas convocatorias de la Oferta de Empleo Público 
de VAERSA en cada ejercicio se regirá por lo establecido en el II Acuerdo 
de la Comisión del Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la 
Generalitat Valenciana en materia de criterios generales de aplicación a 
las ofertas de empleo público y sus convocatorias en el sector público 
instrumental de la Generalitat.

La composición del órgano técnico de selección para las presentes 
convocatorias, conforme lo negociado con la representación legal de las 
trabajadoras y trabajadores, estará compuesto por el presidente/a, secre-
tario/a y dos vocales designados por resolución de la subsecretaría de la 
conselleria o departamento de adscripción de la entidad, en virtud de lo 
dispuesto en el apartado duodécimo del II Acuerdo de la Comisión de Diá-
logo Social del Sector Público Instrumental de la Generalitat Valenciana.

Asimismo, el citado Acuerdo dispone que solo uno de ellos podrá ser 
personal al servicio de VAERSA, quien ejercerá las funciones de secreta-
rio/a, con voz, pero sin voto, y que el resto de personal será designado de 
entre aquel personal de la Generalitat y su sector público instrumental o 
de otras administraciones públicas que ocupen plazas cuyos requisitos de 
formación y funciones asignadas sean equivalentes o similares de aque-
llos establecidos para las plazas objeto de la convocatoria.

Solo en el supuesto de que negociada con la representación legal de 
las trabajadoras y los trabajadores se produzca la imposibilidad material 
de llevar a efecto esta composición, podrá nombrarse excepcionalmente 
a personal de la entidad convocante como miembro de este órgano.

Ante esta situación y habiéndose acordado con la representación legal 
de las trabajadoras y trabajadores de la empresa, se dicta la Resolución 
de fecha 6 de noviembre de 2020, de la Subsecretaría de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se designan a los integrantes de los órganos técnicos de 
selección de los puestos P060001 Jefe/a de planta, P070019 Peón Resi-
duos, P040020 Peón Residuos, P070010 Peón Residuos, P060017 Peón 
Residuos, P070036 Peón Residuos, P070028 Peón Residuos, F070010 
Secretario/a Dirección, F010016 Administrativo/a Recursos Humanos y 
F060012 Técnico/a Prevención Riesgos Laborales.

Las personas integrantes de los órganos técnicos de selección, así 
como el personal asesor, deberán abstenerse y podrán ser recusadas por 
las personas interesadas cuando se den en ellas alguna de las circuns-
tancias previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público. No podrán haber reali-
zado tareas de preparación de aspirantes en los cinco años anteriores a 
la publicación de esta convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, y en virtud de la competencia legal-
mente atribuida por el artículo 69 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell y de conformidad con el apartado duodécimo del II Acuerdo 
de la Comisión de Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la 
Generalitat Valenciana, resuelvo:

Mitjançant un anunci del subdirector general de VAERSA, de data 
17 de maig de 2021, publicat en el DOGV núm. 9092, de data 25 de 
maig de 2021, s’ha convocat la provisió, com a personal laboral inde-
finit, de 2 llocs inclosos en l’oferta d’ocupació pública de VAERSA, 
Valenciana d’Aprofitament Energètic de Residus, SA, per a l’exercici 
2019. En concret els següents: lloc P060001 cap de planta en la Planta 
de Classificació d’Envasos Lleugers de Castelló i lloc F050005 ope-
rador/a tècnic/a informàtic/a en les oficines centrals de VAERSA a la 
ciutat de València.

Les bases de les convocatòries dels llocs esmentats, que aparei-
xen íntegrament publicades en el portal d’ús de VAERSA, Valenciana 
d’Aprofitament Energètic de Residus, SA, https://empleo.portalvaersa.
com, estableixen que la composició i funcionament de l’òrgan tècnic de 
selecció de les diferents convocatòries de l’Oferta d’Ocupació Pública 
de VAERSA en cada exercici es regirà pel que s’estableix en el II Acord 
de la Comissió del Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la 
Generalitat Valenciana en matèria de criteris generals d’aplicació a les 
ofertes d’ocupació pública i les seues convocatòries en el sector públic 
instrumental de la Generalitat.

La composició de l’òrgan tècnic de selecció per a les presents con-
vocatòries, conformement amb el que s’ha negociat amb la represen-
tació legal de les treballadores i treballadors estarà compost per presi-
dent/a, secretari/ària i dos vocals designats per resolució de la sotssecre-
taria de la conselleria o departament d’adscripció de l’entitat, en virtut 
del que es disposa en l’apartat dotzé del II Acord de la Comissió de Dià-
leg Social del Sector Públic Instrumental de la Generalitat Valenciana.

Així mateix, el mencionat Acord disposa que només un d’ells podrà 
ser personal al servei de VAERSA, qui exercirà les funcions de secreta-
ri/ària, amb veu, però sense vot, i que la resta de personal serà designat 
d’entre aquell personal de la Generalitat i el seu sector públic instru-
mental o d’altres administracions públiques que ocupen places els requi-
sits de formació de les quals i funcions assignades siguen equivalents o 
similars d’aquells establits per a les places objecte de la convocatòria.

Només en el cas que negociada amb la representació legal de les 
treballadores i els treballadors es produïsca la impossibilitat material de 
portar a efecte aquesta composició, podrà nomenar-se excepcionalment 
a personal de l’entitat convocant com a membre d’aquest òrgan.

Davant aquesta situació i havent-se acordat amb la representació 
legal de les treballadores i treballadors de l’empresa, es dicta la Reso-
lució de data 6 de novembre de 2020, de la Sotssecretaria de la Conse-
lleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, per la qual es designen als integrants dels òrgans 
tècnics de selecció dels llocs P060001 cap de planta, P070019 peó resi-
dus, P040020 peó residus, P070010 peó residus, P060017 peó residus, 
P070036 peó residus, P070028 peó residus, F070010 secretari/ària de 
direcció, F010016 administratiu/va de recursos Humans i F060012 tèc-
nic/a de prevenció riscos laborals.

Les persones integrants dels òrgans tècnics de selecció, així com el 
personal assessor, hauran d’abstindre’s i podran ser recusades per les 
persones interessades quan es donen en elles alguna de les circumstàn-
cies previstes en els articles 23 i 24 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic. No podran haver fet tasques de pre-
paració d’aspirants en els cinc anys anteriors a la publicació d’aquesta 
convocatòria.

D’acord amb el que hem exposat, i en virtut de la competència 
atribuïda legalment per l’article 69 de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell i de conformitat amb l’apartat dotzé del II Acord de la 
Comissió de Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la Gene-
ralitat Valenciana, resolc:



Primero
Dar publicidad al nombramiento de las siguientes personas como 

integrantes del órgano técnico de selección para el puesto P060001 
Jefe/a de planta en la Planta de Clasificación de Envases Ligeros de 
Castellón:

a) Titulares:
Presidente: Enrique López Balaguer, funcionario de carrera A1-01 

de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica.

Secretario: Roberto Barbera Martínez, Jefe Departamento de RRHH 
(VAERSA).

Vocales: 
– Victoriano J. Sánchez-Barcaiztegui Álvarez, Jefe Desarrollo Téc-

nico (VAERSA).
– José David Castillo Cáceres, Jefe de Planta de Residuos de Alzira 

(VAERSA).
b) Suplentes:
Presidente: Juan Ors Martínez, funcionario de carrera A1-27-01 de 

la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica.

Secretario: Jesús Selva Serrano, Jefe Departamento de Obras y Pro-
yectos (VAERSA).

Vocales: 
– Ana M.ª Rodríguez Iñíguez, Jefa del Departamento de Servicios 

(VAERSA).
– Diana Torres Pellicer, Técnica Superior (VAERSA)

Segundo
Nombrar a las personas que compondrán el órgano técnico de selec-

ción para el puesto F050005 Operador/a técnico/a informático/a en las 
Oficinas centrales de VAERSA en la ciudad de València:

a) Titulares:
Presidente: Josep Joan Guillem Esteve, funcionario perteneciente 

al cuerpo A1-06 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.
Secretario: Juan Segura Chamorro, Técnico RRHH (VAERSA). 
Vocales: 
– Ana Helena Peyró Pruñonosa, Jefa de Área de Informática 

(VAERSA)
– M.ª Carmen Roig Requena, Coordinadora IT (VAERSA)
b) Suplentes:
Presidente: Vicente Bono Clofent, funcionario perteneciente al cuer-

po A2-02 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.
Secretario: Juan Antonio Pinés Gil, Jefe de Área Sist. Gº y RSC 

(VAERSA).
Vocales: 
– Ana M.ª Rodríguez Iñíguez, Jefa del Departamento de Servicios 

(VAERSA).
– Roberto Barbera Martínez, Jefe del Departamento de RRHH 

(VAERSA)
La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente 

al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 

misma podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso, en su caso, de cualquier otro que estimen procedente.

València, 8 de junio de 2021.- El subsecretario: Alfonso Puncel 
Chornet

Primer
Donar publicitat al nomenament de les següents persones com a 

integrants de l’òrgan tècnic de selecció per al lloc P060001 Cap/a de 
planta en la Planta de Classificació d’Envasos Lleugers de Castelló:

a) Titulars:
President: Enrique López Balaguer, funcionari de carrera A1-01 

de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica.

Secretari: Roberto Barbera Martínez, cap Departament de RH 
(VAERSA).

Vocals: 
– Victoriano J. Sánchez-Barcaiztegui Álvarez, cap Desenvolupa-

ment Tècnic (VAERSA).
– José David Castillo Càceres, cap de Planta de Residus d’Alzira 

(VAERSA).
b) Suplents:
President: Juan Ors Martínez, funcionari de carrera A1-27-01 de la 

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica.

Secretari: Jesús Selva Serrano, cap Departament d’Obres i Projectes 
(VAERSA).

Vocals: 
– Ana M. Rodríguez Iñíguez, cap del Departament de Serveis 

(VAERSA).
– Diana Torres Pellicer, tècnica superior (VAERSA)

Segon
Nomenar les persones que compondran l’òrgan tècnic de selecció 

per al lloc F050005 operador/a tècnic/a informàtic/a en les Oficines 
centrals de VAERSA a la ciutat de València:

a) Titulars:
President: Josep Joan Guillem Esteve, funcionari pertanyent al cos 

A1-06 de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.
Secretari: Juan Segura Chamorro, tècnic RH (VAERSA). 
Vocals: 
– Ana Helena Peyró Pruñonosa, cap d’Àrea d’Informàtica (VAER-

SA)
– M. Carmen Roig Requena, coordinadora IT (VAERSA)
b) Suplents:
President: Vicente Bono Clofent, funcionari pertanyent al cos A2-02 

de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.
Secretari: Juan Antonio Pinés Gil, cap d’Àrea Sist. G. i RSC 

(VAERSA).
Vocals: 
– Ana M. Rodríguez Iñíguez, cap del Departament de Serveis 

(VAERSA).
– Roberto Barbera Martínez, cap del Departament de RH (VAER-

SA)
La present resolució entrarà en vigor a partir de l’endemà de la 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
La present resolució exhaureix la via administrativa i, contra aques-

ta podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició en el 
termini d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, davant el mateix òrgan que ha 
dictat l’acte recorregut, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les Administracions públiques, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia  de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana  
conformement amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús, 
si escau, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 8 de juny de 2021.- El sotssecretari: Alfonso Puncel Chor-
net




		2021-06-23T14:54:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




